

证券代码：871642

证券简称：通易航天

公告编号：2025-002

南通通易航天科技股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	167,207,946.36	188,450,534.81	-11.27%
利润总额	-2,964,350.83	13,539,925.26	-121.89%
归属于上市公司股东的净利润	-1,540,920.83	16,328,473.94	-109.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,146,009.31	4,991,287.78	-443.52%
基本每股收益	-0.01	0.16	-106.25%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-0.62%	6.05%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-6.86%	1.85%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	472,157,433.05	490,511,180.67	-3.74%
归属于上市公司股东的所有者权益	249,675,638.28	250,608,357.17	-0.37%
股本	103,670,278.00	103,670,278.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.41	2.42	-0.41%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司预计实现营业收入 16,720.79 万元，同比减少 11.27%；预计利润总额为-296.44 万元，同比减少 121.89%；预计归属于上市公司股东的净利润为-154.09 万元，同比下降 109.44%；预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-1,714.60 万元，同比下降 443.52%。基本每股收益预计-0.01 元，同比变动-106.25%。

报告期内，公司预计资产总额为 47,215.74 万元，同比下降 3.74%；预计归属于上市公司股东的所有者权益 24,967.56 万元，同比下降 0.37%；预计归属于上市公司股东的每股净资产 2.41 元，同比变动-0.41%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内归属于上市公司股东的利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润以及基本每股收益减少，主要原因为：

1、因下游需求波动的影响，公司橡胶制品及配套设备产品销量较上期大幅下降，销售收入随之减少；

2、本期公司橡胶制品及配套设备产品结构较上期有所不同，部分高毛利产品本年销量较少，因此该类产品的整体毛利率有所下降；

3、报告期末公司橡胶制品及配套设备产品的款项尚未收回，导致期末应收账款坏账准备较上年增加。

4、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与归属于上市公司股东的净利润差异较大的原因主要是报告期内公司对外处置了参股公司尼伦科技（上海）有限公司的部分股权，交易金额为 2000 万元，取得较大的投资收益。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算结果，尚未经会计师事务所审计，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的责任人、会计机构负责人签字或盖章的资产负债表和利润表。

南通通易航天科技股份有限公司

董事会

2025年2月27日